
高評価の口コミ
をより多く獲得
口コミを増やす最も簡単な方法はお願いすることです。
これは本当に大切なポイントです。

弊社からお客様に口コミ投稿リクエストをお送りしていますが、オーナー様個人からのメッセージには違いを生む力があります。
以下に紹介する便利なテンプレートを使ってシンプルに伝えましょう。 

シンプルなメッセージで大きな影響を与える 

メッセージ 1 :  
チェックアウトの数日後に送信 

[お客様の氏名]様

このたびは[施設名]にご滞在いただき誠にありがとうござ
います。素敵な時間をお過ごしいただけておりましたら幸い
です。

お客様のご意見・ご感想は当施設にとって非常に貴重なも
のです。お手数ではございますが、口コミを投稿して、お客様
の体験をお聞かせいただけないでしょうか ? Vrbo からのE
メールにリンクがございますのでご利用ください。Eメール
が見つからない場合はご連絡ください。お手伝いさせてい
ただきます。

改めまして、ご滞在いただき誠にありがとうございました。
またのお越しをお待ちしております !

よろしくお願い申し上げます。

[オーナー様の氏名] 

[お客様の氏名]様

先日はご滞在いただき誠にありがとうございます。先般
お送りしたメッセージにつきまして、改めてご連絡を差し
上げております。ご多用とは存じますが、お時間がござい
ましたら、[施設名]でのご滞在について簡単な口コミを
お寄せいただけましたら幸いです。 

Vrbo からのEメールにリンクが記載されておりますが、
必要であれば再送いたしますのでお知らせください。 

このたびは当施設をお選びいただき誠にありがとうござ
いました ! 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

[オーナー様の氏名] 

メッセージ 2 :  
数日経っても口コミの投稿がない場合のフォローアップ

ダッシュボードにアクセスする

ダッシュボードから口コミを促進する 
まずは、各滞在の後に個別の口コミ投稿リクエストを送りましょう。お客様の評価を投
稿することもお忘れなく。お客様とのやり取りが増えるほど、より多くの口コミを獲得で
き、貴施設のビジネスのさらなる発展につながります。 

https://www.vrbo.com/ja-jp/p/px-reviews

